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Protokół nr XXX.2021 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 30 września 2021 roku 
 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

XXX sesja Rady Powiatu Ełckiego została otwarta przez Pana Andrzeja 
Wiszowatego Przewodniczącego Rady Powiatu, o godz. 13:00, a zakończona 
o godz. 14:06 tego samego dnia. 

 
Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie jest udostępnione na 
stronie  www.esesja.pl/powiatelcki.  

 
Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
sesja odbyła się, a radni podejmowali rozstrzygnięcia, w tym uchwały, 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 
obradowania). 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 

paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego oraz artykułu 15zzx ustęp 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, otworzył obrady XXX sesji 
Rady Powiatu Ełckiego. Następnie wyjaśnił, iż sesja odbywa się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania  się na odległość, dyskusja i głosowanie odbędzie się przez 
system informatyczny eSesja, a sesja jest prowadzona z Biura Rady Powiatu Ełckiego 
przy ul. Piłsudskiego 4. 

Przewodniczący powitał wszystkich radnych, w tym pana Marka Chojnowskiego 
Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego oraz 
pozostałych członków Zarządu, panią Grażynę Borodę Skarbnik Powiatu, pana 
Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, panią Anete Obarę Radcę prawnego, Naczelnik 
Wydziały Rolnictwa i Ochrony Środowiska panią Monikę Cieślak oraz wszystkich 
oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku 
z tym poprosił o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu nas bierze udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 
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5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
  
 Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie e-Sesja, a następnie w związku 
z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Kossakowska, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof 
Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 
Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek 
 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty, „za” 18 głosami, 
jednomyślnie, a następnie zamknął pkt. 2 i przystąpił do realizacji  pkt. 3 porządku 
obrad. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu 
ełckiego. Następnie poinformował, iż Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
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rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 17 września br. sierdził nieważność uchwały 
nr XXVIII.230.2021 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie 
określenia organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu 
ełckiego. W uzasadnieniu wskazał, że planowanie rozwoju transportu, organizowanie 
i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym w powiecie, należy do starosty. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak innych propozycji poddał 
pod głosowanie  wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu 
ełckiego.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Anna Iwaszko 
 

Przewodniczący stwierdził, iż wniosek został przyjęty „za” 20 głosami, 
jednomyślnie, a następnie poddał pod głosowanie nw. porządek obrad po zmianach. 

  
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania 

w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2021 r. 
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 

2021 r. 
7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
29 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Ełckiego, których właścicielem jest Powiat Ełcki oraz  
określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

b) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 0001 Ełk 1 miasta Ełk, 

c) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Ełckiego na lata 2021-
2025 z  perspektywą do 2029 r.”, 

d) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku, 
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e)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania 
zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu ełckiego,  

f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-
2028, 

g) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r., 
h) przyjęcia założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
11. Zakończenie sesji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż porządek obrad po zmianach został przyjęty 
jednogłośnie, „za” 21 głosami a następnie zamknął obrady w pkt 3 i przystąpił do 
realizacji pkt. 4. 
 
Ad. 4 Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. informacja została 
przesłana radnym drogą pocztową, mailową oraz zamieszczona na e-Sesji, a następnie 
w związku ze spóźnieniem Prezes Zarządu „Pro-Medica” Sp. z o.o., odłożył 
przedstawienie materiałów oraz dyskusję do czasu jej przybycia. 

Starosta Ełcki dodał, iż obecnie Prezes uczestniczy w konferencji z Dyrektorem 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 
Ad. 5 Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2021 r. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że informacja ta została przesłana 
radnym drogą pocztową, mailową oraz zamieszczona na e-Sesji, a także 
przedstawiona na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. Następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący z uwagi na powyższe zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do 

realizacji pkt. 6. 
 
Ad. 6 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 
2021 r. 
 

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż 07 września 2021 r. Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej podjął uchwałę nr RIO.IV-0120-299/21 w sprawie 
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wydania opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Ełckiego informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za pierwsze półrocze 2021 r. (opinia 
pozytywna), a następnie w podsumowaniu powiedziała, że w I półroczu 2021 r. 
dochody budżetu Powiatu Ełckiego wyniosły 81.121.745 zł, natomiast wydatki 
69.191.090 zł. Nadwyżka dochodów nad wydatkami, wg stanu na dzień 20 czerwca br. 
wynosiła 11.930.655 zł i była spowodowana głównie specyfiką niektórych zadań, 
powodującą wydatkowanie środków głównie w II półroczu np. remonty 
i modernizacje dróg, inwestycje. Po zamknięciu roku 2020 pozostała kwota 
17.305.493 zł, w tym: środki z nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszonej 
o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 9.602.784 zł oraz niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  ustawy o finansach publicznych w 
wysokości 7.702.699 zł. W I półroczu rozchody wynosiły 7.582.715 zł. Powyższą kwotę 
stanowi lokata bankowa w wysokości 7.582.715 zł. Wykup obligacji nastąpi 
w II półroczu. Poziom zadłużenia na koniec I półrocza 2021 r. wyniósł 28.000.000 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

 
C.d. informacji Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
 

Przewodniczący, w związku w przybyciem Prezes Zarządu „Pro-Medica” 
Sp. z o.o. pani Bożeny Szelągowskiej, udzielił  jej głosu. 

Prezes B. Szelągowska zwróciła m.in. szczególną uwagę na nw. działania: 
 Od 01 października br. zostanie otwarta Przychodnia Lekarzy Rodzinnych 

w budynku szpitala. 
 Lekarze przyjmowali przez cały czas pacjentów w poradniach socjalistycznych 

w trakcie pandemii, z wyłączeniem okresów ustawowych. 
 Od najbliższego poniedziałku zostanie otwarta Poradnia Chorób Zakaźnych. 
 Spółce udało porozumieć się z ratownikami medycznymi w trakcie 

ogólnopolskich strajków. 
 Jest co raz więcej zachorowań na COVID-19 w naszym województwie.  
 Oddział COVID-19 funkcjonował od 05 listopada 2020 r. do 18 maja 2021 r. na 

II poziomie zabezpieczenia. Obecnie oddział jest wygaszony. Z uwagi na ujęcie 
„Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o. w „Planie zabezpieczenia pacjentów COVID-19 
na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego", Oddział COVID-19 może 
być reaktywowany w razie wystąpienia dużej zachorowalności na COVID-19 do 
poziomu 37 łóżek, w tym 7 łóżek respiratorowych. 

 Kompleksowo zostały zabezpieczone świadczenia zdrowotne związane z walką 
z COVID-19 poprzez utworzenie w Spółce: Punktu Pobrań COVID-19, Pracowni 
COVID-19, Oddziału COVID-19, łóżek izolacyjnych COVID-19, Zespołu 
Transportu Sanitarnego COVID-19, Punktów szczepień COVID-19, 
Wyjazdowych Zespołów Szczepiących. 
 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radna K. Rusiecka zapytała o:  
1) zawieszoną działalność Oddziału Neurologicznego w 1 Wojskowym Szpitalu 

Klinicznym z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie Filia w Ełku, a mianowicie kiedy 
zostanie reaktywowana,  

2) brak opieki okulistycznej w weekendy,  
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3) informację na temat planowanej likwidacji Oddziału Otolaryngologicznego 
w 1 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie Filia 
w Ełku. 

Prezes B. Szelągowska odpowiedziała, że wg niej niestosowne jest wypowiadanie 
się na temat wewnętrznych spraw 1 Wojskowego Szpitala w Ełku oraz dodała, 
iż najbliższy Odział Neurologiczny funkcjonuje w  Giżycku, w wyjątkowych sytuacjach 
świadczenia zdrowotne są udzielane na Oddziale Chorób Wewnętrznym w naszym 
szpitalu. Następnie odnośnie kontraktu z zakresu okulistyki wyjaśniła, że otrzymała 
negatywną odpowiedź z NFZ, pomimo tego że Spółka była w stanie zapewnić takie 
świadczenia w szpitalu. Prezes, co się tyczy laryngologii poinformowała, iż takie 
usługi są w dalszym ciągu udzielane jednego dnia w 1 Wojskowym Szpitalu, tak samo 
jak okulistyka - całodobowo od poniedziałku do piątku, natomiast jeśli chodzi 
o weekendy należy wystąpić z zapytaniem do Komendanta. 

Przewodniczący, w kwestii otwarcia Przychodni Lekarzy Rodzinnych w szpitalu 
zapytał, ilu pacjentów jest w stanie przyjąć. 

Prezes B. Szelągowska odpowiedziała, że generalnie na jednego lekarza może 
przypadać 2.500 pacjentów, więc przychodnia będzie w stanie przyjąć 
5.000 pacjentów. 

Przewodniczący A. Wiszowaty, w związku z brakiem innych pytań i uwag do 
informacji, w swoim imieniu i Radnych podziękował Prezes za obecność na dzisiejszej 
sesji oraz pracownikom Spółki za pracę na rzecz mieszkańców Powiatu, a następnie 
zamknął obrady w pkt. 6 i przeszedł do pkt. 7. 

 
Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. sprawozdanie zostało 
przesłane radnym drogą pocztową, mailową oraz zamieszczona na e-Sesji, a następnie 
zapytał Starostę Ełckiego, czy chciałby przedstawić dodatkowe informacje do wersji 
pisemnej. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nie ma nic więcej do dodania, a następnie zapytał, 
czy są pytania do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 7 
i przystąpił do realizacji pkt. 8. 

 
Ad. 8 Projekty uchwał zostały przesłane radnym drogą pocztową, mailową oraz 
zamieszczone w systemie e-Sesja. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ełckiego, których 
właścicielem jest Powiat Ełcki oraz określenia warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

 
Starosta Ełcki wyjaśnił, iż projekt uchwały wynika z potrzeby ustanowienia 

nowych przystanków komunikacyjnych oraz zmiany obowiązujących numeracji na 
drogach powiatowych na terenie gminy Kalinowo, w związku z informacją 
o otrzymanym dofinansowaniu na realizację przewozów autobusowych w ramach 
„Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej” . 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do przedmiotowego projektu 
uchwały, a następnie biorąc pod uwagę brak pytań i uwag odczytał pozytywne opinie 
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Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XXX.236.2021 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

b) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 
0001 Ełk 1 miasta Ełk. 

 
Starosta M. Chojnowski powiedział, iż projekt uchwały dotyczy prośby 

PGE Dystrybucja S.A. o wyrażenie zgody na budowę projektowanego 
elektroenergetycznego przyłącza kablowego nn 0,4kV o długości 16 m i szerokości 
1 m. Udostępnienie przedmiotowego terenu PGE Dystrybucja S.A., celem budowy 
wyżej opisanych urządzeń, może nastąpić w drodze ustanowienia służebności 
przesyłu. Łączna powierzchnia pasa służebności przesyłu wynosi 16 m2. Zgodnie 
z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
nieruchomości mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Ustanowienie służebności nastąpiłoby na czas nieoznaczony i za jednorazowym 
wynagrodzeniem w wysokości 1.500,60 zł brutto, określonym przez rzeczoznawcę 
majątkowego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do przedmiotowego projektu 
uchwały, a następnie biorąc pod uwagę brak pytań i uwag odczytał pozytywną opinię 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XXX.237.202 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
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c) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska 
Powiatu Ełckiego na lata 2021-2025 z perspektywą do 2029 r.” 

 
Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi głosów w dyspucie, więc 

przedstawił pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXX.238.2021 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk 
na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii 
Nasierowskiej w Ełku. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, iż projekt uchwały dotyczy  

dofinansowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ełku. Dotacja celowa udzielana jest 
na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między jednostkami samorządu 
terytorialnego z przeznaczeniem na wzbogacenie księgozbioru, a następnie biorąc pod 
uwagę brak pytań i uwag, przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXX.239.2021 została podjęta 
„za” 21 głosami, jednogłośnie. 
 

e) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę 
w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie 
powiatu ełckiego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, iż projekt uchwały przedstawił 
Starosta Ełcki na wstępie sesji, a następnie biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji 
przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr XXX.240.2021 została podjęta 
„za” 20 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 

f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028. 

g) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r. 
 

Ww. projekty uchwał wraz z autopoprawkami z dzisiejszego posiedzenia Zarządu 
Powiatu omówiła Skarbnik Powiatu G. Boroda, która m.in. poinformowała, że po 
dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 164.896.339 zł, plan wydatków 
169.419.107 zł, zaś planowana deficyt 4.522.768 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2021-2028, więc przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028 z autopoprawką. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
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Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Anna Kossakowska 

 
Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXX.241.2021 w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028 została 
podjęta „za” 20 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym odczytał pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2021 r. z autopoprawką. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Anna Kossakowska 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż uchwała nr XXX.242.2021 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r. została 
podjęta „za” 21 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 

h) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia założeń i priorytetów do budżetu 
Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał priorytety i kierunki działań do budżetu, 

przyjęte przez Komisje Budżetową i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił 
do głosowania. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXX.243.2021 została podjęta 

jednomyślnie, „za” 21 głosami, a następnie zamknął obrady w pkt. 8 i przeszedł do 
pkt. 9. 
 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radna Krystyna Rusiecka zapytała, czy są jakieś informacje na temat 
modernizacji drogi S65 na trasie Ełk-Olecko. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie posiada nowych, jedynie 
odbyły się uzgodnienia związane ze skrzyżowaniem w Stradunach, ścieżkami 
rowerowymi, a następnie  obiecał, że zwróci się do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w tej sprawie. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 

Przewodniczący poinformował, iż w okresie międzysesyjnym do Biura Rady 
Powiatu wpłynęła: 

1) W dniu 24 września br. od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały 
nr XXVIII.230.2021 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 13 sierpnia 2021 
w sprawie określenia organizacji publicznego transportu zbiorowego na 
terenie powiatu Ełckiego. 

2) Korespondencja od mieszkańców Gminy Kalinowo i Raczki odnośnie 
niezadowolenia z tytułu rozpatrzenia przez Radę Powiatu w dniu 
26 sierpnia 2021 r. skargi na Zarząd Powiatu Ełckiego dotyczącej 
inwestycji pn. „Budowa Międzynarodowego Gazociągu” . 

Przewodniczący A. Wiszowaty odnośnie prośby Radnej D. Czepułkowskiej  
o organizację sesji na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ełku, w trybie 
stacjonarnym, poinformował, że pandemia rozwija się, więc trudno mu jest podjąć 
taką decyzję, bo nie chce ponosić odpowiedzialności za zakażenie wirusem SARS-
CoV-2 w trakcie obrad. Następnie dodał, że swoje stanowisko konsultował ze Starostą 
Ełckim oraz Przewodniczącym Rady Miasta Ełku. 
 
Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący, wobec zrealizowanego porządku, zamknął obrady  
XXX sesji Rady Powiatu Ełckiego i podziękował serdecznie. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................... 
 

 

 


